
UCHWAŁA NR 366/XXXVI/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm. ), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie  ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 1834), 
art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.) oraz §3 i §6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1960)  Rada Miejska 
Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3 150,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 26/II/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 5 grudnia 2018 roku 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 Przewodniczący Rady 
 

Paweł Bielicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1B012F4-B972-4447-B512-B6A806B1697A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 366/XXXVI/21 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.)  Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a 

pozostałe czynności - wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub 

sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

 Obowiązujące od 1 listopada 2021 r. przepisy wymuszają zmiany uchwał w sprawie wynagradzania 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast określając wynagrodzenie minimalne na poziomie 80% 

wynagrodzenia maksymalnego.  

 Od dnia 1 listopada 2021 r. przepisy rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych wprowadzają poniższe możliwości: 

Maksymalny poziom 

wynagrodzenia zasadniczego 

(kwota w złotych) 

Maksymalny poziom 

 dodatku funkcyjnego  

(kwota w złotych) 

Dodatek specjalny w kwocie 

wynoszącej 30% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego 

 i dodatku funkcyjnego  

10 250,00 3 150,00 

 

4 020,00 

 

 

Maksymalne wynagrodzenie może wynosić 17 420,00 zł 

 

 

 Na mocy ustawy z dnia 17 września 2021 r.  o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1834) wprowadzono zmiany dotyczące wysokości wynagrodzeń pracowników 
samorządowych, w tym wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Ustawa zmieniająca weszła w 
życie z dniem 1 listopada 2021 r., jednak przepisy zmienianej ustawy o pracownikach 
samorządowych mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń 
należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. (art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie  ustawy o 
wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw). 
 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Bielicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1B012F4-B972-4447-B512-B6A806B1697A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



